
Projekt 
 
z dnia  15 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LX/536/2024 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLIII/270/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Walim 

Na podstawie art.3 ust.1, art.18 ust.2 pkt 1, art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz.40 z późn. zm.), Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany § 13 Statutu Gminy Walim, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr 
XLIII/270/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Walim 
(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 10.10.2018 r., poz.4843; zm. Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 
28.02.2022 r., poz.1030), który otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. W skład Gminy wchodzą sołectwa: 

1) Glinno, 

2) Dziećmorowice z wsiami: Dziećmorowice i Nowa Wieś, 

3) Jugowice, 

4) Michałkowa, 

5) Niedźwiedzica, 

6) Olszyniec z wsiami: Olszyniec i Podlesie, 

7) Rzeczka, 

8) Stary Julianów z wsiami: Stary Julianów i Nowy Julianów, 

9) Walim, 

10) Zagórze Śląskie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BAF3E0A-2121-4038-A4E8-93E95D4F5D17. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.3 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2023r. poz.40 
z poźn. zm.), o ustroju gminy stanowi jej statut. Uchwalenie statutu gminy należy do wyłącznej właściwości 
rady gminy. Statut gminy – jako akt stanowiący o wewnętrznym ustroju gminy – jest aktem prawa 
miejscowego obowiązującym na obszarze gminy i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Ze względu na zmianę rodzaju miejscowości Nowa Wieś, Podlesie, Nowy Julianów i Stary Julianów 
z „części wsi” na „wieś”, obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. na mocy rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia 
urzędowych nazw i rodzajów niektórych miejscowości oraz obiektów fizjograficznych (Dz.U z 2023r. 
poz. 2799), konieczne jest dokonanie zmian w Statucie Gminy, polegających na aktualizacji wykazu 
jednostek pomocniczych – sołectw, które wchodzą w skład Gminy Walim. 

Sporządziła: Iwona Sudoł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BAF3E0A-2121-4038-A4E8-93E95D4F5D17. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/536/2024 RADY GMINY WALIM z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	zm. § 13 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 13
	pkt 2 w § 1 zm. § 13
	pkt 3 w § 1 zm. § 13
	pkt 4 w § 1 zm. § 13
	pkt 5 w § 1 zm. § 13
	pkt 6 w § 1 zm. § 13
	pkt 7 w § 1 zm. § 13
	pkt 8 w § 1 zm. § 13
	pkt 9 w § 1 zm. § 13
	pkt 10 w § 1 zm. § 13


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


